RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 033, DE 17 DE ABRIL DE 2000

O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.004373/99-8, 372/99-CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Aprovar a alteração do Currículo do Curso de Bacharelado em Direito - regime Seriado Anual.

Art. 2º. Fica extinta do Currículo do Curso de Direito - Regime Seriado Anual, a disciplina Educação Física.

Art. 3º. Destinar a carga horária de 60 (sessenta) horas da disciplina referida no artigo anterior, à disciplina Sociologia Geral e do Direito que passa a ter 120 (cento e vinte) horas anuais.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 17 de abril de 2000.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE